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Protokół Nr XVII/21 

z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury 

w Dubeninkach w dniu 29 stycznia 2021 r. 

 

W obradach udział wzięli: 

Radni Rady Gminy – Stanisław Bielicki, Piotr Borkowski, Monika Czyżyk, Mirosław Kardel, 

Urszula Kibitlewska, Elżbieta Kondrat, Stanisław Kracaj Czesław Kramkowski, Dariusz Ołów, 

Stanisław Rudziewicz, Sebastian Stępin, Anna Stypułkowska, Beata Wierzchowska, Anna 

Żylińska. 

Radni nieobecni – Bogdan Walicki. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego obrad o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Dubeninki środków 

stanowiących fundusz sołecki, 

2) w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego przebudowy drogi powiatowej nr 1974 N 

Linowo – granica Gminy Dubeninki, 

3) zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Dubeninki na rok 2021, 

4) uchwalenia planu pracy Rady Gminy Dubeninki na rok 2021. 

5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2021 – 2028, 

6) zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2021 r., 

7. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej; Komisji Stałej; Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji; 
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8. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych   

odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

9. Zapytania sołtysów. 

10. Zapytania radnych. 

11. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych. 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zamknięcie obrad. 

 

Ad.1 Otwarcie obrad. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.35. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Stanisław 

Rudziewicz, który przewodniczył obradom. Przewodniczący przywitał radnych, Wójta Gminy 

Ryszarda Zielińskiego, pracowników urzędu gminy oraz wszystkie osoby przybyłe na 

posiedzenie rady. Po przywitaniu nastąpiło sprawdzenie obecności radnych. Po sprawdzeniu 

obecności, Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład rady – 15 radnych, obecnych jest 

13 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Zgodnie 

z art.13 ust.1 Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych, Przewodniczący Rady Gminy 

poinformował zgromadzonych, iż przebieg tego posiedzenia będzie rejestrowany wraz z 

wizerunkiem osób uczestniczących w sesji i udostępniony na gminnej stronie internetowej. Po 

tym przewodniczący oddał głos przybyłym na posiedzenie strażakom z Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Dubeninkach: Naczelnikowi OSP Dubeninki Łukaszowi Balczunowi oraz 

Prezesowi OSP Dubeninki Marcinowi Żukowskiemu, którzy korzystając z okazji podziękowali 

za włożony wkład i pomoc w zakupie nowego samochodu pożarniczego. Naczelnik 

poinformował, że były już dwie akcje ratowniczo – gaśnicze przy użyciu nowego samochodu. 

Goście wręczyli Wójtowi, Przewodniczącemu oraz Zastępcy Wójta upominek. Po 

podziękowaniu o godz. 9.40 Przewodniczący zarządził krótką przerwę, by naczelnik z prezesem 

mogli zaprezentować nowy samochód marki MAN. 

 

Ad.2 Przedstawienie porządku obrad. 

Po przerwie o godz. 9.50 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz wznowił 

posiedzenie i przedstawił porządek obrad sesji. Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić 

wniosek o zmianę w porządku obrad. Wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad.3 Przyjęcie protokołu z XVI sesji. 
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Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XVI sesji. 

 

Wyniki głosowania: „za” - 13, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 

   

Ad.4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Dnia 29 grudnia 2020 roku 2021 roku odbyło się posiedzenie wspólne Komisji Stałej Rady 

Gminy Dubeninki, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Dubeninki, na którym zostały przedstawione i zaopiniowane projekty uchwał na XVII sesję 

Rady Gminy Dubeninki. Ze względu na obowiązujące obostrzenia, związane z koronawirusem 

większość spraw dotyczących działalności Rady, załatwiana była telefonicznie. 

 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Ryszard Zieliński poinformował, iż ostatecznie został odebrany budynek komunalny w 

Żytkiejmach. W międzyczasie zostały złożone dokumenty w Starostwie Powiatowym w 

Gołdapi, celem uzyskania pozwolenia na termomodernizację budynku w Żytkiejmach (róg, 

ulicy Lipowej i ulicy Konopnickiej). Złożony został wniosek na dofinansowanie przebudowy 

boiska w Dubeninkach oraz trzy wnioski pod kątem funduszy na tereny popegeerowskie. 

Złożono wniosek dotyczący drogi od Deguć w kierunku Kiekskiejm, przebudowę części Szkoły 

Podstawowej w Żytkiejmach, trzeci wniosek dotyczy siedmiu oczyszczalni ścieków. Ryszard 

Zieliński poinformował o zepsutym sprzęcie do odśnieżania oraz wynajmowanych do tego celu 

sprzętach „z zewnątrz”. Podczas okresu międzysesyjnego odbyło się kilka spotkań online z 

Wojewódzkim Zarządzaniem Kryzysowym w grę wchodził jeden temat - COVID. 

Najważniejszym zadaniem jest organizacja transportu osób do punktu szczepień. Transport 

będzie świadczony przez strażaków ochotników. Wójt poinformował, że w województwie ma 

ruszyć program budowy miejsc caravingowych. Na terenie Gminy Dubeninki zgłoszono pół 

hektara działki komunalnej leżącej za cmentarzem w kierunku Kiepojć. To działka, która 

przylega do drogi wojewódzkiej, niedaleko jest prąd, dojście do sieci wodociągowo - 

kanalizacyjnej.   

O godz. 10.12 na obrady przyszła Radna Elżbieta Kondrat. 

 

Ad.6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

Ad 1) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Dubeninki środków 

stanowiących fundusz sołecki. 
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Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie. 

 

Wyniki głosowania: „za” – 12, „przeciw” –  0, „wstrzymuję się” – 2. 

 

Ad 2) przyjęcia stanowiska dotyczącego przebudowy drogi powiatowej nr 1974 N Linowo 

– granica Gminy Dubeninki. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie. 

 

Wyniki głosowania: „za” – 14, „przeciw” –  0, „wstrzymuję się” – 0. 

 

Ad. 3) zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Dubeninki na rok 2021. 

 Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Stanisław Rudziewicz po czym zaproponował, by 

każdy z przewodniczących z poszczególnych komisji przedstawili plany. Jako pierwszy został 

przedstawiony plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki. Drugi przedstawiony 

plan to plan pracy Komisji Stałej Rady Gminy Dubeninki. 

Wyniki głosowania: „za” – 14, „przeciw” –  0, „wstrzymuję się” – 0. 

 

Ad. 4) uchwalenia planu pracy Rady Gminy Dubeninki na rok 2021. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały oraz plan pracy Rady Gminy Dubeninki po czym 

nastąpiło głosowanie. 

Wyniki głosowania: „za” – 14, „przeciw” –  0, „wstrzymuję się” – 0. 

 

Ad. 5) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dubeninki na lata 2020 – 2028. 

Punkt dotyczący Wieloletniej Prognozy Finansowej omówiła Skarbnik Gminy Dubeninki 

Hanna Biedrzycka. Dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2028 w 

związku ze zmianami w planach dochodów i wydatków budżetu na 2021 rok. Ogółem 

zwiększono plan dochodów o kwotę 5.130.477,74 zł., w tym: dochody inwestycyjne o kwotę 

5.130.477,74 zł. Ogółem zwiększono plan wydatków o kwotę 5.930.477,74 zł., w tym: wydatki 
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inwestycyjne o kwotę 5.930.477,74 zł. Zwiększa się plan przychodów o kwotę 800.000,00 zł. 

oraz zwiększa się deficyt o kwotę 800.000,00 zł. 

Wyniki głosowania: „za” – 14, „przeciw” –  0, „wstrzymuję się” – 0. 

 

Ad. 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na rok 2021. 

Punkt dotyczący zmian w budżecie omówiła Skarbnik Gminy Dubeninki Hanna Biedrzycka. 

Wyniki głosowania:  „za” - 14, „przeciw” –  0, „wstrzymuję się” – 0. 

 

Ad. 7. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej; Komisji Stałej; 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Każdy przewodniczący komisji odczytał sprawozdania. Jako pierwsze sprawozdanie odczytano 

sprawozdanie z Komisji Rewizyjnej Rady gminy Dubeninki, drugie Komisji stałej Rady Gminy 

Dubeninki, a trzecie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dubeninki. 

 

Ad. 8. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

Do Przewodniczącego nie wpłynęły żadne interpelacje oraz zapytania w okresie 

międzysesyjnym. 

Ad. 9.  Zapytania sołtysów. 

Pytań nie było. 

Ad. 10. Zapytania radnych. 

1. Stanisław Bielicki: Czy będą wywozić śmieci, bo ostatnio był problem z ich wywiezieniem. 

Odpowiedzi udzielił Wójt, który  poinformował, że ze względu na opady śniegu śmieci nie 

mogły być odebrane w terminie. Było to tylko chwilowe i śmieci w najbliższym terminie  

zostaną odebrane. 

2. Stanisław Kracaj: Czy w planowanym remoncie budynku w Żytkiejmach można ocieplić 

ściany od strony  strychu? Wójt odpowiedział, że na wiele rzeczy gmina wykonując remont 

nie może pozwolić. 
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3. Stanisław Bielicki: Może w związku z niewyodrębnieniem funduszu sołeckiego można 

zakupić traktor? Wójt odpowiedział, że jest to dobry pomysł i trzeba się nad tym tematem 

zastanowić. 

4. Mirosław Kardel: Trzeba się zastanowić nad remontem drogi Kociołki – Czarne, bo ludzie 

zaczynają się budować i będą naciskać na budowę drogi. Wójt odpowiedział, że to droga 

gminna i w przyszłości trzeba będzie z drogi szutrowej wykonać drogę asfaltową. . 

 

Ad. 11. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych. 

Wójt na zapytania odpowiedział w punkcie zapytania radnych i sołtysów. 

Ad. 12. Wolne wnioski i informacje. 

Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński, który po krótce przedstawił sytuację z dowożeniem 

uczniów do szkoły w Dubeninkach. Wiadomo, że dzieci jest coraz mniej, ale zakup busika na 

22 osoby nie wchodzi w grę, bo nie zabierze wszystkich. Należy więc szukać busa na 30 osób. 

Wójt stwierdził, że najlepszy byłby zakup używanego busa. Drugim tematem był powrót do 

tematu zakupu Zetora, który niekoniecznie musi być nowy. Wójt dodał, iż po przeanalizowaniu 

Zetory lepiej sobie radzą z odśnieżaniem niż nowe traktory.  W punkcie tym, głos zabrał 

Przewodniczący, który przypomniał radnym o terminowym złożeniu oświadczeń majątkowych. 

Ad. 13. Zamknięcie obrad. 

O godz. 11.10 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz zamknął XVII sesję Rady 

Gminy Dubeninki. 

 

 


